
PŘENOSNÝ NÁSTAVEC NA WC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

510 E 

ELBUR VERTRIEBS GmbH, Askanierweg 12 a, 32429 Minden, Germany                                                 V202206 

 Distributor pro Českou republiku:                  info@dmapraha.cz                    +420 323 610 610 
 DMA PRAHA s. r. o.                www.dmapraha.cz 
 U Dálnice 207, 251 63 Kunice  



NÁVOD K POUŽITÍ                                                                                                                             PŘENOSNÝ NÁSTAVEC NA WC 510 E 

1 

Uvolněte aretační„E“ pojistku  
a nastavte délku nohy. 

 
POUŽITÍ 
Nástavce na WC tvoří součást řady kompenzačních pomůcek pro tělesně postižené osoby a osoby 
se sníženou schopností mobility. Své využití nacházejí zejména tam, kde pacient vzhledem ke 
svému zdravotnímu stavu není schopen použít standardní mísu WC. Zvýšením standardní mísy 
usnadňují pacientům běžné úkony osobní hygieny a zároveň eliminují možné riziko při těchto 
úkonech, výrazným způsobem usnadňují manipulaci s pacientem a zvyšují jeho soběstačnost. 
 
POPIS 
Přenosný nástavec se skládá ze dvou částí – plastového toaletního nástavce, který je opatřen 
plastovým sedátkem a podpůrné konstrukce s madly, která je vyrobena z duralových trubek. 
Opěrné nohy umožňují výškové nastavení nástavce, jsou ve spodní části opatřeny pryžovými 
protiskluzovými nástavci a aretačními „E“ pojistkami. 
 
BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 
Před použitím si pročtěte návod k použití a v případě nejasností kontaktujte vašeho dodavatele. 
Před používáním nástavce konzultujte jeho vhodnost s ošetřujícím lékařem. 
Nástavec nepřetěžujte a nepřekračujte maximální statickou nosnost 130 kg. 
Dodržujte doporučené maximální dynamické zatížení pomůcky 110 kg. 
Pro zachování maximální stability doporučujeme pravidelně kontrolovat stav jistících prvků. 
 
NASTAVENÍ VÝŠKY NÁSTAVCE 
Výšku nástavce zvolte tak, aby celková výška toalety  
i s nástavcem byla shodná s výškou podkolení jamky od země 
(po dosednutí by měl být v koleni pravý úhel). 
 
Pro nastavení výšky nástavce vytáhněte „E“ pojistku (A) 
a tahem/tlakem nastavte požadovanou délku nohy. „E“ pojistku 
pak zaklapněte zpět do otvoru.  Tento postup opakujte u všech 
čtyř nohou, které musí být nastaveny stejně.  
 
ÚDRŽBA 
Nástavec lze čistit a udržovat omýváním vodou, použitím 
běžných čistících a dezinfekčních prostředků, které 
neobsahují rozpouštědla a nezpůsobují mechanické narušení 
povrchu.  
 
Po použití nebo následném očištění sedačku řádně osušte. 
Pro zachování maximální stability doporučujeme pravidelně 
kontrolovat polohu všech jistících prvků, popř. odstranit 
mechanické nečistoty všech částí.  
 
SERVIS A OPRAVY 
V případě nutnosti odstranění závady nebo provedení 
servisu, kontaktujte autorizovaného prodejce, který Vám 
poskytne veškeré informace. 

 

A 

A 

Umístění aretačních pojistek. 


